เสนอต่อท่ีประชุมคณะอนุกรรมการเตรียมความพร้อมข้าราชการรัฐสภาสู่ประชาคมอาเซียน
ครั้งที่ ๑/๒๕๕๕ วันจันทร์ที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕

--------------------------------------
ที่มา

๑. ในพ.ศ. ๒๕๕๐ อาเซียนได้ประกาศจัดตั้งประชาคมอาเซียน (ASEAN Community) ในพ.ศ. ๒๕๕๘
(ค.ศ. ๒๐๑๕) ภายใต้เสาหลักของประชาคมอาเซียน ๓ เสาหลัก ได้แก่ เสาหลักประชาคมการเมืองและความ
มั่นคง (ASEAN Political and Security Community/ASC) เสาหลักประชาคมเศรษฐกิจ (ASEAN
Economic Community/AEC) และเสาหลักประชาคมสังคมและวัฒนธรรม (ASEAN Social and Cultural
Community/ASCC) ซึ่งมีผลผูกพันให้ประเทศสมาชิกอาเซียนต้องน าประเทศเข้าสู่ประชาคมอาเซียนภายใน
ก าหนดเวลา
๒.